




























diário oficial Nº 36.232  57Terça-feira, 20 DE MAIO DE 2025

é de R$ 70.877,68 (setenta mil, oitocentos e setenta e sete reais e ses-
senta e oito centavos);A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte 
forma:Gestão/Unidade 26101- Polícia Militar do Estado do Pará; Fonte: 
01500000001 (Recursos Ordinários); Programa de Trabalho 1510 – Segu-
rança Pública e Defesa Social; Elemento de Despesa:33.90.30– Material 
de Consumo; Plano Interno 1030008277C.; Empresa: SOUZA FRANCO E 
OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 09.529.639/0001-33; ORDENADOR: JOSÉ DIL-
SON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM ; Comandante-geral da PMPA.

Protocolo: 1199469
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 38/2025 - PMPA; OBJETO:Aqui-
sição de equipamentos eletrônicos de áudio de vídeo visando atender o 
aparelhamento das estações telesaúde nas Unidades de Saúde de Belém 
e em todos os COInts da PMPA.; O contrato terá vigência de 12 meses , 
com início a partir da data da publicação no Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas (Pncp).; O valor global do contrato é R$ 12.122,73 (doze 
mil e cento e vinte e dois reais e setenta e três centavos);A despesa com 
este contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 26101-Polícia 
Militar do Estado do Pará; Fonte: 01500000001; Programa de Trabalho: 
1510– Segurança Pública e Defesa Social; Elemento de Despesa: 44.90.52 
– Equipamentos e Materiais; Plano Interno: 1030008277E; Empresa: NO-
VAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI; CNPJ nº 33.617.642/0001-93; 
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM ; Co-
mandante-geral da PMPA.

Protocolo: 1199483
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 37/2025 - PMPA; OBJETO:contra-
tação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de medicamentos 
para manutenção de estoque mínimo que subsidie as atividades desem-
penhadas pelo CORPO MILITAR DE SAÚDE; O contrato terá vigência de 

60 dias, a partir da data de publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNPC.; O valor global do contrato é R$ 19.082,27 (dezenove mil 
e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos);A despesa com este contra-
to ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 26101-Polícia Militar do 
Estado do Pará; Fonte: 01500000001 (Recursos Ordinários); Programa de 
Trabalho: 1510– Segurança Pública e Defesa Social; Elemento de Despesa: 
33.90.30– Material de Consumo; Plano Interno: 1030008277C; Empre-
sa: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
CNPJ nº 40.274.237/0001-85; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOU-
ZA JÚNIOR – CEL QOPM ; Comandante-geral da PMPA.

Protocolo: 1199476

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 – DL/PMPA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 71, IV da Lei 14.133/2021, regulamentado pelo art. 44 do 
Decreto Estadual nº 2.940/2023; considerando os autos do Processo Lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90008/2025/DL/PMPA – PAE n° 
2024/388530, cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) 
no fornecimento contínuo de medicamentos e materiais hospitalares des-
cartáveis para os semoventes carga da Polícia Militar do Pará.
RESOLVE:
1 - ADJUDICAR aos licitantes vencedores os referidos objetos, após ana-
lisados os atos praticados pela agente de contratação designada para o 
certame, a 3º SGT PM RG 37598 NAYARA ANDREZA MONTEIRO MATOS, 
conforme indicado no quadro abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: LUPMED COMERCIAL DISTRIBUICAO & IMPORTACAO LTDA.
CNPJ: 11.564.551/0001-02

ENDEREÇO: Av. Sagitário, 138 – Torre City, Sala 1005 e 1006 - Cidade: Barueri/SP CEP: 06473-073
TELEFONE: (11) 4153 5599 - EMAIL: pedro@lupmed.com.br

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD MARCA
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 BANDAGEM ELÁSTICA ROLO 500
LUPMED/ EVO TAPE 

COESIVA R$17,50 R$8.750,00

VALOR TOTAL R$8.750,00
 

LICITANTE VENCEDOR: MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 26.174.873/0001-04

ENDEREÇO: Rodovia dos Trabalhadores, número 52, Quadra 206 Lote 16, Jardim Nova Esperança, Ananindeua, Pará CEP: 67140701
TELEFONE: (91) 3253-4708 - EMAIL: melluzzilogistica@gmail.com

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD MARCA
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

02 COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO PACOTE 250 ERIMAX R$44,00 R$11.000,00

06 FIO DE SUTURA EM NYLON PRETO CAIXA 10 MEDIX R$39,52 R$395,20

07 FIO CIRÚRGICO 100% POLIAMIDA DE 
NYLON CAIXA 10 MEDIX R$43,50 R$435,00

08 FIO DE SUTURA EM NYLON PRETO CAIXA 10 MEDIX R$47,00 R$470,00

12
AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL DES-

CARTÁVEL UNID 500 POLARFIX R$16,11 R$8.055,00
VALOR TOTAL R$20.355,20

 

LICITANTE VENCEDOR: AF DISTRIBUICAO, REPRESENTACAO E PRESTACAO DE SERVICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 49.962.938/0001-81

ENDEREÇO: TV WE 30 CONJUNTO CIDADE NOVA 5, COQUEIRO, ANANINDEUA CEP: 67.133-130
TELEFONE: (91)98406-3397 - EMAIL: licitacao@fusionmedtech.com.br

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD MARCA
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

11 FIO DE SUTURA CIRÚRGICA POLI-
DIOXANONA UNID 600 BIOLINE R$20,90 R$12.540,00

VALOR TOTAL R$12.540,00
 

LICITANTE VENCEDOR: MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.
CNPJ: 19.061.289/0001-87

ENDEREÇO: Nossa Senhora do Amparo nº 770 - Volta Redonda, RJ. CEP: 27.285-412
TELEFONE: (24) 3212-2136 - EMAIL: vendasmares@outlook.com

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD MARCA
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

17 PLUG ADAPTADOR PRN LUER LOCK CAIXA 20 FERNANDES R$273,55 R$5.471,00

18 ÁCIDO SALICÍLICO E OUTROS FRASCO 450 AGENER R$89,70 R$40.365,00

19 PERÓXIDO DE BENZOÍLA 3,5 G E OUTROS FRASCO 250 VIRBAC R$305,50 R$76.375,00

20 CLOREXIDINA (GLUCONATO) 3,0 G E OUTROS FRASCO 250 VIRBAC R$171,60 R$ 42.900,00

23 AGENTES TENSOATIVOS E OUTROS FRASCO 120 IBASA R$273,00 R$32.760,00

DAL PMPA
Highlight





BOLETIM GERAL N.° 93, de 20 MAIO 2025

20
AL CFP PM ANDREW YURI 

CECIM COSTA 
25º BPM FALTA

21
CEL QOPM RG 29206 

FRANCISCO DE ASSIS 
GALHARDO DO VALE 

DGP FALTA

Transcrito do livro original da sala da Sessão da JRS/PM, datada de 20/05/2025 – Belém-PA

CONFERE COM O ORIGINAL
WANDERSON CORRÊA LEÃO – TEN CEL QOSPM RG 37708

Presidente da JRS

CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREIÇÃO – TEN CEL QOSPM RG 37707
Membro

GERALDO FRANCO DE CAMPOS JÚNIOR – MAJ QOSPM RG 39722
Secretário

● CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 37/2025 - PMPA; 
Objeto:  contratação  de  empresa(s)  especializada(s)  no  fornecimento  de 

medicamentos  para  manutenção  de  estoque  mínimo  que  subsidie  as  atividades 
desempenhadas pelo CORPO MILITAR DE SAÚDE; 

O contrato terá vigência de 60 dias, a partir da data de publicação no Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNPC.; 

O valor global do contrato é R$ 19.082,27 (dezenove mil e oitenta e dois reais e 
vinte e sete centavos);

A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma:
Gestão/Unidade: 26101-Polícia Militar do Estado do Pará; 
Fonte: 01500000001 (Recursos Ordinários); 
Programa de Trabalho: 1510 – Segurança Pública e Defesa Social; 
Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo; 
Plano Interno: 1030008277C; 
Empresa: CLM  FARMA  COMÉRCIO  E  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS 

LTDA; CNPJ Nº 40.274.237/0001-85; 
Ordenador: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM; Comandante-

geral da PMPA (Transc. Diário Oficial N.º 36.232, de 20/5/2025).

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 38/2025 - PMPA; 
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos de áudio de vídeo visando atender o 

aparelhamento das estações telesaúde nas Unidades de Saúde de Belém e em todos os 
COInts da PMPA; 

O contrato terá vigência de 12 meses, com início a partir da data da publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).; 

PMPA/AJG Pág. 60

PMPA
Realçar


